

گمانه‌زنی‌ها بر سر محور مذاکرات وین ادامه دارد؛

دستور کار؛ لغو تحریم‌ها یا توافق موقت؟



نقیسه زارع کهن

یک هفته‌ی مانده به شروع دور جدید مذاکرات هسته‌ای، اما و اگر‌ها بر سر موضوع مورد گفت‌وگوی طرفین در مذاکرات وین هنوز پابرجاست و هنوز به‌طور شفاف هر کدام از طرفین مذاکره‌کننده از تروئیکای اروپایی گرفته تا آمریکا و ایران بیان نکرده‌اند که موضوع اصلی چه خواهد بود. با این حال گمانه‌زنی‌های مختلفی مطرح می‌شود و رسانه‌ها و چهره‌های مختلف هر یک به زعم خود موضوعی را به عنوان مباحث موردنظر گفت‌وگو مطرح می‌کنند و این در حالی است که مقامات نظامی آمریکا تهدید کرده‌اند اگر توافقی حاصل نشود گزینه‌های دیگری روی میز خواهند بود.

به این ترتیب در حالی که آخر هفته گذشته یک روزنامه آمریکایی از موضوعی به نام «توافق موقت» پرده برداشته است، روز گذشته یکی از نماینده‌های مجلس سیریزدهم گفت که موضوع مذاکرات ایران با ۴+۱ که هشتم آذرماه در وین انجام می‌شود لغو تحریم‌ها علیه ایران است و در همین حال لوید استین وزیر دفاع آمریکادوروز تهدید کرد که اگر مذاکرات دپلماتیک نتواند مانع پیشروی بر نامه هسته‌ای

ایران شود، آمریکا برای حفظ منافع خود همه گزینه‌های دیگر را در نظر خواهد داشت.

به گزارش مهر لوید استین، وزیر دفاع آمریکا که براس شرکت در اجلاس سالانه گفت‌وگوهای منامه به بحرین سفر کرده؛ همچنین مدعی شد که پهنادهای تهاجمی ایران تهدیدی دائمی برای نیروهای آمریکایی در خاورمیانه و مانعی در مبارزه با تروریسم هستند. رئیس پنتاگون گفت که آمریکا با حسن نیت به مذاکرات برجام بازگشته است اما اقدامات تهران در ماه‌های اخیر دلگرم‌کننده نبوده است. وی همین طور این موضوع را که آمریکا تمایل ندارد به «گزینه زور» متوسل شود، رد کرده است.

سه روز قبل اما پایگاه خبری اکسیوس به‌قلم روزنامه‌نگاری موقت خبر از طرح بحث توافق موقت میان ایران و ۵+۱ در صورت عدم احیای کامل برجام در زمان مناسب داده و مدعی شد «چیک سالیوان»، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، ایده توافق موقت با ایران با هدف خرید زمان بیشتر در مذاکرات هسته‌ای را با همتای اسرائیلی خودش مطرح کرده است. دو منبع آمریکایی گفته‌اند که سالیوان و هولتا تنها در

در شرایطی که بایدن به مرخصی موقت رفته و همه امور را به معاون خود سپرده و از طرف دیگر میان آمریکایی‌ها و اسرائیل هنوز توافقی بر سر ایده توافق موقتی وجود ندارد؛ نمی‌توان اطمینان داشت که در وین قرار است چه موضوعی مطرح شود؟

حال بررسی احتمالات مختلف بوده‌اند و سالیوان، ایده‌ای که از سوی یکی از کشورهای اروپایی مطرح شده بود را با همتای اسرائیلی خود در میان گذاشت.

طبق گفته مقام‌های آمریکایی، ایده مطرح‌شده از سوی آمریکایی‌های این بوده که آمریکا و متحدانش در ازای توقف موقت بخش‌هایی از برنامه هسته‌ای خود، امکان آزادسازی بخش‌هایی از دارایی‌های مسدود شده ایران را فراهم خواهند کرد و یا اینکه برای مبادلات کالاهای بشر دوستانه، معافیت‌های تحریمی صادر خواهند کرد.

در بخشی از این گزارش آمده بود که طرح توافق موقت با ایران، طرحی

موقت است و موضع دولت «جو بایدن» کماکان اصرار بر احیای کامل برجام است.

این‌ها اما در شرایطی است که یک مقام اسرائیلی به اکسیوس گفته بود که اسرائیل با این پیشنهاد موافق نبوده و معتقد است هر توافق موقت با ایران به توافقی دائمی تبدیل خواهد شد که به ایران اجازه خواهد داد زیرساخت‌های هسته‌ای و ذخایر اورانیوم خودش را حفظ کند.

نماینده تهران: طرف مذاکره ما ۴+۱ است

با این وجود اما دیروز ابوالفضل عموئی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، آنچه در رسانه‌های آمریکایی به عنوان توافق موقت منتشر شده را خیلی جدی ندانست و گفت که ما با آمریکایی‌ها مذاکره‌ای نداریم و طرف مذاکره ما ۴+۱ است.

به گزارش خبرنگاران وی موضوع مذاکرات را لغو تحریم‌ها علیه ایران عنوان کرد و گفت که بدون لغو تحریم‌ها امکان اینکه ایران به توافق برجام بر گردد و اجرای پاراگراف ۲۶ و ۳۶ را کنار بگذارد، وجود ندارد.

نماینده تهران با بیان این موضوع که توافق موقت فعلاً موضوع جدی نیست گفت: پیشنهادهایی که انتفاع اقتصادی ایران در آن در نظر گرفته نشود مورد توجه مذاکره‌کنندگان قرار نخواهد گرفت. انتفاع اقتصادی ایران باید به صورت مؤثر و قابل اندازه‌گیری باشد.

خوش‌بینی کیهان

اما توافق موقت واکنش روزنامه اصولگرای کیهان را هم برانگیخت و دیروز مدعی شد که زمزمه محافل آمریکایی درباره پیشنهاد طرحی برای توافق موقت هسته‌ای با ایران، نشان می‌دهد اقدامات هماهنگ دولت و مجلس حرکت در مسیری درست بوده است.

واکنش ظریف

اما ظریف وزیر امور خارجه سابق ایران هم در این مورد نتوانست واکنشی

نشان ندهد و لب به سخن گشودا و اگر چه درباره توافق موقت صحبت نکرد اما به گفته‌های رابرت مالی، نماینده ویژه وزارت امور خارجه آمریکا در امور ایران که گفته بود شاید بازگشت به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵، منافی است که این توافق در پی دارد از دست بدهد و واکنش نشان داد و در صفحه توییترش نوشت: نماینده ویژه آمریکا در امور ایران از فرصت تغییر دولت در ایران و «فراموش کاری» تروئیکای اروپا و اتحادیه اروپا بهره می‌جوید تا تاریخ اخیر را باز نویسی کند. ایران هیچ‌گاه از «بازگشت دوجانبه به برجام» دست‌ننست. آمریکایی‌ها کار را کرد. برای بررسی اسناد «عدم اجرای» برجام از سوی آمریکا و تروئیکای اروپا، لطفاً به آدرس اینترنتی 96N/75/undocs.org/A مراجعه کنید

مالی در کنفرانس منامه گفته بود که: زمانی فرا خواهد رسید که اگر ایران به پیشرفت‌های فعلی خود ادامه دهد، غیرممکن می‌شود که به توافق هسته‌ای برجام بازگردیم و منافع آن توافق را باز دیگر داشته باشیم. پیشرفت‌های هسته‌ای ایران زنگ خطر را در تمام منطقه به صدا درآورده و این همان چیزی است که به گذر زمان سرعت بخشیده و همه ما را به این نقطه رسانده که بگوئیم زمانی اندکی برای بازگشت به توافق هسته‌ای برجام باقی مانده است.

آمریکایی‌ها سر در گم‌میان پیشنهاد توافق موقت

در این میان اما گویا آمریکایی‌ها میان این پیشنهاد سرگردان‌اند که برخی هم چون طرف اسرائیلی تمایلی برای رسیدن به توافق موقت ندارند و کسانی هم چون دیوید مایلشتاین از مشاوران سفیر ایالات متحده در اسرائیل با وحشتناک خواندن ایده توافق موقت نوشته‌اند: توافق بد، بدتر از عدم توافق است. دولت بایدن به جای چنین توافقی با تهران باید سیاست فشار حداکثری علیه تهران که شامل کمپین تحریم بود را با حفظ تهدید به اینکه در صورت شکست مذاکرات همه گزینه‌ها

آیا همان‌طور که نماینده تهران گفته رفع تحریم‌ها مطرح است و مذاکره دیگری در کار نیست؟ یا بای پیشنهاد توافق موقت هم به میانه باز می‌شود. آنچه مشخص است این است که گزینه مطرح‌شده از سوی رئیس پنتاگون مبنی بر بهره‌گیری از «گزینه زور»؛ چندان باب میل هیچ‌کدام از طرفین نیست باید دید تا هفته آینده در بر کدام پاشنه خواهد چرخید؟

روی میز خواهد بود، ادامه بدهد. یاز دیگر سومه چون نیکولاس میلر، کارشناس ارشد حوزه منع اشاعه ایده توافق موقت را مثبت ارزیابی می‌کنند و با ابراز امیدواری برای اینکه دولت بایدن این ایده را پیگیری نکند، می‌گویند: در سایه توافق موقت، علی‌رغم خرید زمان برای ادامه گفتگوهای اصلی، آزاد شدن بخشی از اموال ایران در ازای برخی گام‌های هسته‌ای از سوی تهران می‌تواند همان حسن نیت مدنظر تهران باشد.

به این ترتیب در شرایطی که بایدن به مرخصی موقت رفته و همه امور را به معاون خود سپرده و از طرف دیگر میان آمریکایی‌ها و اسرائیل هنوز توافقی بر سر ایده توافق موقتی وجود ندارد، نمی‌توان اطمینان داشت که در وین قرار است چه موضوعی مطرح شود؟

آیا همان‌طور که نماینده تهران گفته رفع تحریم‌ها مطرح است و مذاکره دیگری در کار نیست؟ یا پای پیشنهاد توافق موقت هم به میانه باز می‌شود. آنچه مشخص است این است که گزینه مطرح‌شده از سوی رئیس پنتاگون چندان باب میل هیچ‌کدام از طرفین نیست. باید دید تا هفته آینده در بر کدام پاشنه خواهد چرخید؟



است، باید کاری کند که شرایط بهتر و سهل و آسان شود و حداقل نگذار د قیمت‌ها بالاتر برود! وی یادآور شد: کدام روز را سراغ دارید که قیمت‌ها افزایش پیدا نکرده است؟ چند جلسه مجلس در یک سال و خورده‌ای که از عمرش می‌گذرد برای گرانی‌ها بر گزار شده است؟ آیا به تعداد انگشتان یک دست با دولت جلسه گذاشت است که افزایش قیمت‌ها را چه کنیم؟ یوسفیان ملا افزود: آن‌زمان که نمایندگان در شعارهایشان از حل مسئله معیشت می‌گفتند، تخم‌مرغ‌شانه‌ای ۶۰ هزار تومان نبوده آن‌زمان شعار می‌دادند که با مسئله معیشت بتوانند رای بیاورند که آوردند، اما هر روز قیمت‌ها بالا رفت و اتفاقی نیفتاد.

صنعت خودرو» گفت: ما هنوز مصوبه‌ای را دریافت نکردیم، دغدغه‌های مجلس برای ما هم محترم است و ما معتقدیم این صنعت باید سازماندهی شود مادر واردات خودرو و بحث کارشناسی نداشته‌یم و وارد موضوعات کارشناسی نمی‌شویم، شان ما این است که معایرت از نظر شرع و قانون را بررسی کنیم و دنبال مانع تراشی نیستیم، ما اساساً اشکالی راجع به این مصوبه نداشته‌یم و تنها دید ابهام وجود داشت. ماه دنیال حل این مسئله هستیم و باید مصوبه را دریافت کنیم تا دقیق‌تر بررسی کنیم.



شورای نگهبان داشت همین طرح بود و بیش از ۱۰ جلسه شخص خودم با موافقین و مخالفین این طرح داشتم.

طاحن نظیفی در ارتباط با مصوبه «ساماندهی

سفید، برنج و تخم مرغ محصولاتی که قوت غالب است و نیاز اولیه‌شان است، امروز حتی به یک مورد رانمی‌توانید اشاره کنید که این مجلس نه تنها افزایش قیمتش را متوقف کرده بلکه شرایط خریدش را برای مردم بهتر کرده باشد.

این نماینده مجلس دهم خاطر نشان کرد: هنگامی که صحبت از تعامل بین دولت و مجلس می‌شود؛ منظور احوال پر سی، بد و بیراه به همدیگر نگفتن و روبرویی کردن آنها با هم نیست بلکه تعامل یعنی این که مجلس و دولت دوش به دوش هم و در کنار هم هدف مشترک را نشانه‌گذاری کنند و به سمتش بروند اما تاکنون این اتفاق نیفتاده است.

یوسفیان ملا با اشاره به این که حل مشکلات معیشتی یک کار بسیار سنگین است و مجلس باید به این اهرتمام ورزد، گفت: امروز صحبت از طرح صیانت از حقوق عامه در برابر حیوانات مطرح است؛ این طرح‌ها تصویبش هزینه‌بر نیست و زحمت آنچنانی ندارد. روز‌های می‌شود صدها مورد از این موارد تصویب کرد آن چیزی که زحمت دارد و مجلس باید در موردش تسلط عملی داشته باشد، حل مسئله معیشت است، یعنی با این وضع موجود و بودجه‌ای که در کشور

دفاع سخنگوی شورای نگهبان از حمایت از خانواده و جوانی جمعیت

اولویت قرار دهیم و تنها نقش مظاهر نظر است. سخنگوی شورای نگهبان درباره طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و انتقادات مربوط به آن گفت: این طرح چندباری در تردد بین مجلس و شورای نگهبان بود. ما در مراحل ابتدایی ایرادات مفصلی نسبت به این طرح داشتیم و در فرایند یک ساله رفت و آمد به مرور اشکالات شورای نگهبان بر طرف شد. یکی از طرح‌هایی که جلسات کارشناسی متعددی در

با فراموشی شعارهای انتخاباتی اتفاق افتاد بی توجهی مجلس به وضعیت اقتصادی مردم

جزای نقدی «معادل ۱۰ تا ۳۰ برابر حداقل حقوق کارگری» تعیین شده و البته آن حیوان نیز ضبط خواهد شد. اعلام وصول این طرح یک بار دیگر نگاه‌ها را متوجه عملکرد نمایندگان مجلس در پرداختن به حاشیه به جای اصل کرد.

در همین رابطه عزت‌الله یوسفیان ملا در گفت‌وگو با ایلنا، درباره عملکرد مجلس شورای اسلامی با گذشت حدود ۲ سال از روی کار آمدن نمایندگان در خصوص حل مشکلات معیشتی و اقتصادی گفت: هنگام رقابت‌های انتخاباتی آن شعاری که بین همه ۲۹۰ نماینده مشترک بود و با هم شعارش را دادند، در پوسترها و بنرهای شان تبلیغاتی شان هم نشوند و در سخنرانی‌های شان مطرح کردند، حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم بود.

وی ادامه داد: در بخش حل مشکلات معیشتی و اقتصادی ما خروجی خوبی را از مجلس نداشتیم و حتی نمایندگان شش موقوف

با فراموشی شعارهای انتخاباتی اتفاق افتاد

بی توجهی مجلس به وضعیت اقتصادی مردم

مجلس یازدهم با شعار اقتصادی و دادن وعده‌های اقتصادی در ایام تبلیغات انتخاباتی و بعد از آن شکل گرفت. مجلسی که با صدای بلند تلاش دارد بگوید انقلابی است و به فکر معیشت مردم اما به نظر می‌رسد طرح‌هایی که این روزها در دستور کار نمایندگان قرار گرفته است نه تنها در حوزه تخصصی خود چندان کارگشا نیستند که حتی ضرورت و الزامی برای بررسی فوری آنها وجود نداشته است و شاید اگر مجلس خود را درگیر بررسی و لوايح مهم دولت می‌کرد و از اتاق پایگانی خارجشان می‌کرد، نتایجی بهتر عاید مردم می‌شد. پس از طرح پرحاشیه صیانت از فضای مجازی که واکنش‌های مختلفی را به دنبال داشت، طرح صیانت حقوق عامه در مقابل حیوانات خطرناک و مضر، اعلام وصول شد. در این طرح برای نگهداری حیواناتی مانند «کروکودیل (تمساح)، مار، سوسمار، موش و میمون، لاک‌پشت، گربه، خرگوش و سگ»

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به تأیید طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت گفت: قانون اساسی نگاه ویژه‌ای به خانواده دارد و امیدواریم قوانینی از این دست ما را به مقصود قانون اساسی نزدیک کند.

به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف در ابتدای نشست خبری خود با اشاره به طرح‌ها و لایحه‌هایی که در شورای نگهبان بررسی شده است، درباره تعامل شورای نگهبان و مجلس

انتصاب در دستگاه‌های اجرایی منوط به تأیید معاونت حقوقی شد

طبق دستورالعمل معاون اول رئیس‌جمهور، انتصاب بالاترین مسئول حقوقی دستگاه‌های اجرایی پس از تأیید صلاحیت تخصصی و تأیید معاونت حقوقی ریاست جمهوری انجام می‌گیرد. به گزارش ایلنا، در متن دستورالعمل معاون اول رئیس‌جمهور آمده است: کلیه وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، شرکت‌های دولتی، موسسات عمومی غیر دولتی و موسسات و شرکت‌هایی که شمول قانون و مقررات بر آنها مستلزم تصریح یا ذکر نام است و سایر دستگاه‌های اجرایی ذیل قوه مجریه در اجرای ابلاغیه‌ها و مصوبات لازم‌الاجرا و در راستای ایجاد انسجام و مدیریت کارآمد حقوقی در دولت و نیز ارزیابی مؤثر و مستمر عملکرد معاونت‌ها و ادارات کل حقوقی دستگاه‌ها و نظارت بر مناقصات و مزایده‌ها قرار داده‌ها و دعاوی خارجی و داخلی و به‌منظور تدقیق حقوقی در تدوین لوایح قانونی آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های ذیربط، انتصاب بالاترین مسئول حقوقی هر یک از دستگاه‌های اجرایی از بین قوه مجریه موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده (۲۹) قانون برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، پس از تأیید صلاحیت تخصصی و تأیید معاونت حقوقی ریاست جمهوری انجام گیرد.

توقیف یک کشتی خارجی دیگر در خلیج فارس توسط سپاه

تفنگداران دریایی ناوتیپ پارسیان یک فروند کشتی خارجی حامل سوخت قاچاق را در آب‌های این شهرستان توقیف کردند. به گزارش مهرسرهنگ پاسدار احمد حاجیان فرمانده ناوتیپ ۴۱۲ ذوالفقار شهرستان پارسیان گفت: با رصد اطلاعاتی و در عملیات منسجم، تفنگداران دریایی ناوتیپ موفق به توقیف یک فروند کشتی خارجی با ۱۱ خدمه در آب‌های کشورمان شدند. وی گفت: پس از بازرسی از این شناور بیش از ۱۵۰ هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف شد و هر ۱۱ خدمه خارجی آن برای گذراندن مراحل قانونی به حوزه قضایی شهرستان پارسیان معرفی شدند. فرمانده ناوتیپ ۴۱۲ ذوالفقار شهرستان پارسیان گفت: ناوتیپ ۴۱۲ ذوالفقار در حمایت از اقتصاد کشور با هر گونه قاچاق سوخت در دریا به صورت فاطلعانه برخورد خواهد کرد.

دفتر نماینده عضو پایداری را آتش زدند

دفتر نماینده رباط کریم به آتش کشیده شد. به گزارش فارس جمعه شب توسط افراد ناشناس تابلوی دفتر حجت‌الاسلام حسن نوروزی، نماینده رباط کریم و بهارستان به آتش کشیده شد. در مورد علت حادثه و چگونگی آن هنوز اطلاعاتی در دست نیست اما وقوع این حادثه از طرف دفتر وی تأیید شده است.

دلایل دوشوری شدن طرح تعارض منافع

تسنیم نوشت: ولی‌اسماعیلی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی درباره دلیل ۲ شوری شدن طرح تعارض منافع، گفت: به دلیل برخی از ابهاماتی که در طرح تعارض منافع وجود داشت هیئت رئیسه پیشنهاد دادیم که این طرح به صورت دوشوری بررسی شود. وی در تشریح برخی از ابهامات طرح تعارض منافع، اظهار کرد: درباره یکی از این ابهامات مسئولان اتاق تعاون و اصناف به کمیسیون نامه‌ای ارسال کردند مبنی بر اینکه این طرح ساختار و موضوع تعارض منافع را در بحث‌های دولتی تعریف کرده و نگاه‌ی به بحث‌های صنعتی و اتاق‌های بازرگانی و تعاون نداشته است علاوه بر این ابهاماتی نیز از سوی همکاران در زمان بررسی کلیات طرح مذکور در جلسه علنی مطرح شد که ایم موارد باعث شد که این طرح به صورت دوشوری ارزیابی شود. مرکز پژوهش‌های مجلس نیز نسبت به این طرح ایراداتی را مطرح کرده است.

حمله به ساختمان کنسولگری ایران در هامبورگ آلمان

رسانه‌ها در آلمان از حمله افرادی ناشناس به ساختمان سر کنسولگری ایران در شهر هامبورگ خبر داده‌اند. به گزارش روزنامه بیلد چاپ آلمان، یک سرنشین خودروی عبوری شامگاه جمعه ۱۹ نوامبر متوجه دودی شده که از در ورودی ساختمان این کنسولگری به هوا برخاسته و علاوه بر آن دو مرد را مشاهده کرده که به‌ساعت از آن مکان دور می‌شدند. به‌نوشته‌دویچه‌وله، مقام‌های محلی احتمال داده‌اند این آتش‌سوزی در اثر پرتاب کوکتل مولوتوف توسط مهاجم یا مهاجمان صورت گرفته باشد.